

HELENE HAGSTEN PEDERSEN

Hvad laver du for/i DBU?

Medlem af Kvindeelitekomite

Hvad er dit civile job?

Uddannelsesvejleder i Odense Kommune

Hvad er du uddannet som?

Folkeskolelærer og cand.pæd. i IT didaktisk design

Hvor længe har du været med i pågældende komite?

Juli 2024 og tidligere medlem af kvindeeliteudvalg siden 2022

1. Hvad er din største fodboldoplevelse?

Ud af rigtig mange fantastiske fodboldoplevelser som spiller, træner og fodboldpolitiker, står en juni-aften i 2022 frem. Her vandt det danske kvindelandshold 2-1 over Brasilien med over 20.000 på lægterne i Parken. Det var på mange måder en historisk aften og et minde om, at det er oplevelser som disse, vi fortsat skal arbejde frem mod.

2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?

At fundamentet for dansk fodbold bygger på foreningsliv og frivillighed. Derudover synes jeg, DBU Børnestrategi er et fantastisk redskab og som virkelig gør en forskel ude i klubberne til gavn for de små nye fodboldspillere - piger og drenge - i deres nye fællesskaber. Og endelig synes jeg "En Del af Noget Større"-sloganet virkelig holder med alle de tilbud, DBU rummer.

3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?

At få forløst potentialet for fodbold for piger og kvinder. Lige fra flotte resultater med landsholdet, til en økonomisk bæredygtig Kvindeliga, fokus på talentarbejdet, flere kvindelige trænere, dommere og klubledere samt at få en øget volumen af piger, som spiller fodbold tidligere.

4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komite eller udvalg hjælpe med at løse dem?

Vi er bagud med udviklingen af fodbold for piger og kvinder i et internationalt perspektiv også i forhold til de lande, vi normalt sammenligner os med. Kvindeelitekomiteen kan bidrage til, at vi gennem innovative løsninger, udvikler os hurtigere, end vi hidtil har gjort både til gavn for bredden og eliten.

5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt – eller ser du mest frem til – som medlem af DBU's komiteer og udvalg?

Jeg glæder mig meget til det kommende arbejde og til at skabe en positiv dialog. Jeg sidder i komiteen på et breddemandat, hvor vi i DBU Fyns bestyrelse har arbejdet meget med etableringen af et udvalg og netværk i forhold til piger og kvinder. Udvalget og netværket har stor diversitet i forhold til køn og alder, og der arbejdes nu med strategi og indsatser. De erfaringer er jeg sikker på, vi kan gøre brug af i Kvindeelitekomiteen.